
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

Riferimenti normativi: art. 1 del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni 
con L. 120/2020; procedura negoziata del 11.01.2021: “Lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria con pronto intervento su impianti e 
reti acquedotto del NOR Senigallia” - Codice C.U.P. Cipe n. 
D74J20000980005; Codice CIG n. 85858958B0 – importo complessivo 
presunto a base di gara € 2.000.000,00 oltre IVA, di cui € 1.915.003,95 per 
lavori e forniture in appalto e € 84.996,05 per oneri in materia di sicurezza; 
Elenco Sedute del Seggio di Gara: 28.01.2021 - Aggiudicazione 
definitiva: Determinazione del Direttore Generale del 05.02.2021; Ditte 
invitate: Zeura International Costruzioni Sas di Casapesenna (CE); Scavi e 
Condotte Srl di Apiro (MC); Idri Spa di Ancarano (TE); G.M.P. Spa di 
Marsciano (PG); Caldani Irrigazione Srl di Roma; Infinite Costruzioni Srl di 
Spoleto (PG); Idrogas Srl di Loreto (AN); Fiori Costruzioni Srl di 
Sassoferrato (AN); Vernarecci Romano Srl di Cagli (PU); Crescimbeni 
Carlo Srl di Cingoli (MC); Mariotti Costruzioni Srl di Arcevia (AN); 
Edilasfalti Srl di Camerino (MC); Cav. Aldo Ilari Snc di Ilari Sandro & C. di 
Sassoferrato (AN); Del Busso Srl di Spinete (CB); Francucci Srl di Treia 
(MC); Socab Costruzioni Srl di Porto San Giorgio (FM); Ilesi Srl di Penne 
(PE); Simeone Spa di Poggio Imperiale (FG); Iervelli Costruzioni Srl di 
Teramo; Gugliucciello Costruzioni Srl di Serre (SA); Criterio di 
aggiudicazione: criterio del minor prezzo mediante ribasso sull’elenco 
prezzi unitari posto a base di gara; Numero di offerte ricevute: 10; Ditte 
Ammesse: 10; - Offerta di minor ribasso: Ribasso del 25,000% - Offerta 
di maggior ribasso: Ribasso del 66,89004%; soglia di anomalia – ribasso 
del 37,88865% - Importo contrattuale: Ribasso offerto 34,55100%; -  
€ 1.338.346,98 oltre IVA, di cui € 1.253.350,93 per lavori e forniture ed  
€ 84.996,05 per oneri in materia di sicurezza non soggetti a ribasso – 
Operatore economico aggiudicatario: Società Cav. Aldo Ilari Snc di Ilari 
Sandro & C. di Sassoferrato (AN), Subappalto: opere rientranti nella 
categoria OG6 nei limiti consentiti dalla legge. 
Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 
Ancona, 22.02.2021 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 
 
 


